
\\192.168.0.102\report\ANNO 2018\DELIBERE DI GIUNTA MUNICIPALE\AMMINISTRATIVA\DELIBERA N.7 DEL 31.01.2018.doc  

         
 
 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCILLATO  
Provincia di Palermo 

 
COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N.07 DEL 31.01.2018 
 
OGGETTO: 
 

Presa atto comunicazione Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale distribuzione 

delle somme relative alla contribuzione degli Enti associati per l’anno 2017. 

 

 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO   il giorno TRENTUNO del  mese di GENNAIO alle ore 
15,45 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza L’ASSESSORE VITALE INA nella qualità di PRESIDENTE e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 
 

PRESENTI 

 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE SINDACO   X 

MOGAVERO PIERO   VICE SINDACO  X 

BATTAGLIA DARIO     ASSESSORE        X  

GUGGINO SONIA ASSESSORE X  

VITALE INA ASSESSORE X  

 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  DOTT.SSA NAPOLI  ARIANNA 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2018\DELIBERE DI GIUNTA MUNICIPALE\AMMINISTRATIVA\DELIBERA N.7 DEL 31.01.2018.doc  

 
LA GIUNTA 

 
 

 Premesso  che questo Ente, assieme ai Comuni di Caltavuturo e Sclafani Bagni fa 
parte dell’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale; 

 
Visto  l’art. 36 dello Statuto della predetta Unione che regola i rapporti finanziari con 
i comuni costituenti l’Unione; 
 

 Vista  la nota prot. 453 del 24.11.2017, assunta agli atti del Comune al prot. 4849 
del 28 Novembre 2017, la con la quale l’Unione dei Comuni Val d’Himera Settentrionale, 
ha comunicato che il Consiglio Direttivo dell’Unione  medesima, nella seduta del 
06.11.2017, con le deliberazioni n.ri 11 e 12 , ha approvato la distribuzione, in percentuale, 
delle somme relative alla contribuzione dovuta dagli enti associati per l’anno 2017 e che in 
virtù delle superiori determinazioni, il contributo da corrispondere da parte dei Comuni dell’ 
Unione  è quella qui di seguito indicata: 

a) Comune di Caltavuturo € 183.637,68 pari al 68,7% del totale 
b) Comune di Scillato € 30.900,32 pari all’11,56% del totale 
c) Comune di Sclafani Bagni € 52.756,76 pari al 19,74% del totale; 

 
Ritenuto  di dover prendere atto della predetta comunicazione nella quale viene, fra 

l’altro, quantificato l’importo dovuto da questo Comune per l’anno 2017, per i servizi attivati 
dall’Unione e di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa a liquidare la somma 
a tal fine stanziata nel competente capitolo pari ad € 26.000,00 , fermo restando che 
successivamente si provvederà ad impegnare l’importo a saldo di quanto dovuto; 

 
Vista  la legge 142/90, la L.R. 48/91 di recepimento, nonché la L.R.n.30/2000 di 

modifica ; 
Visto  l’O.A.EE.LL.; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta  
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte di prendere atto la nota prot. 453 del 24.11.2017, assunta agli atti del Comune al 
prot. 4849 del 28 Novembre 2017, con la quale l’Unione dei Comuni Val d’Himera 
Settentrionale, ha comunicato che il Consiglio Direttivo dell’Unione  medesima, nella 
seduta del 06.11.2017, con le deliberazioni n.ri 11 e 12 , ha approvato la distribuzione, in 
percentuale, delle somme relative alla contribuzione dovuta dagli enti associati per l’anno 
2017 e che in virtù delle superiori determinazioni, il contributo da corrispondere da parte 
dei Comuni dell’ Unione  è quella qui di seguito indicata: 

d) Comune di Caltavuturo € 183.637,68 pari al 68,7% del totale 
e) Comune di Scillato € 30.900,32 pari all’11,56% del totale 
f) Comune di Sclafani Bagni € 52.756,76 pari al 19,74% del totale; 
 

Autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa a liquidare la somma a tal fine 
stanziata nel competente capitolo pari ad € 26.000,00, fermo restando che 
successivamente si provvederà ad impegnare l’importo a saldo di quanto dovuto; 

 
 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2018\DELIBERE DI GIUNTA MUNICIPALE\AMMINISTRATIVA\DELIBERA N.7 DEL 31.01.2018.doc  

 
 
 

LA GIUNTA 
 Inoltre 
 Visto l’O.A.EE.LL. 
 Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 
 

 Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi  dell’art.12 comma 2 
della L.R. 44/91 ; 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2018\DELIBERE DI GIUNTA MUNICIPALE\AMMINISTRATIVA\DELIBERA N.7 DEL 31.01.2018.doc  

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
 
    L’ASSESSORE ANZIANO       IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 F.TO  BATTAGLIA DARIO   F.TO VITALE INA       F.TO   DOTT.SSA NAPOLI ARIANNA 
 
==================================================================== 
  

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                                                                                         

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to POMIDORO LUIGI                      F.to    DR. RUSSO ANTONINO 

 
====================================================================
=========== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
            IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

              F.TO    DOTT.SSA NAPOLI ARIANNA 
 


